Дело № 2-0313/6/2024
УИД26MS0119-01-2023-005020-93

                  РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
/Резолютивная часть/
«05» марта 2024 года                                                                                  г. Пятигорск

Мировой судья судебного участка № 1 г. Пятигорска Ставропольского края   Логинов А.В.
При секретаре судебного заседания Кемпинской А.В.
Рассмотрев в открытом судебном заседании в помещении суда гражданское дело по иску  Государственного казенного  учреждения службы занятости населения Ставропольского края «Краевой кадровый  центр»  к Молокоедову Р  Н о взыскании незаконно полученного пособия по безработице
На основании изложенного,  и руководствуясь ст.ст.  193, 194-199 ГПК РФ, мировой судья
                                                РЕШИЛ:

Исковые требования Государственного казенного  учреждения службы занятости населения Ставропольского края «Краевой кадровый  центр»  к Молокоедову Роману Николаевичу о взыскании незаконно полученного пособия по безработице – удовлетворить частично.

Взыскать с Молокоедова  Р Н  в пользу Государственного казенного  учреждения службы занятости населения Ставропольского края «Краевой кадровый  центр», ИНН   сумму незаконного полученного пособия по безработице  за период с 01.01.2021г. по 20.01.2021г. в размере 3391  руб. 51 коп.

Решение суда в части взыскания незаконного полученного пособия по безработице  за период с 01.01.2021г. по 20.01.2021г. в размере 3391  руб. 51 коп не исполнять, ввиду его добровольного исполнения.

В удовлетворении исковых требований Государственного казенного  учреждения службы занятости населения Ставропольского края «Краевой кадровый  центр»  к Молокоедову Р Н  о взыскании незаконно полученного пособия за одного ребенка за период с 21.07.2020г. по 30.09.2020г. в размере 7064 руб. 22 коп. - отказать в связи с истечением срока исковой давности.

Взыскать с Молокоедова Р Н в  доход государства государственную пошлину в размере 400  руб. 00 коп.

В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье, лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Пятигорский городской суд Ставропольского края путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью  в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме

Мировой судья                                                                     А.В. Логинов